[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize, em caráter de urgência, o Recapeamento da Rua Carolina Augusto de Morais, do Jardim Eunice, região do Matão.

As condições da rua em referência são muito precárias e expõem condutores de veículos e pedestres a sérios riscos de acidentes, prejuízos materiais e outros transtornos. Para os moradores locais, a situação da rua é revoltante uma vez que buracos, desníveis e ondulações dificultam a entrada e saída de veículos das garagens e promovem o aspecto de sujeira e descuido da via pública. Tal situação perdura há tanto tempo que um galho de árvore colocado num buraco para sinalização da depressão, já brotou no contato com a terra.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

[bookmark: _gjdgxs]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 92/2023 - PROTOCOLO 157/2023 - 26/01/2023 08:12

image3.png